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Święto Wielkanocy to dla wszystkich 
święto Dobrej Nowiny. Dla wierzących 

– to cud Zmartwychwstania Chrystusa, 
dla niewierzących – to cud odradzającej się 
i budzącej do nowego życia wiosną natury. 

Ta nasza wspólna Dobra Nowina niesie w sobie 
wspaniałe przesłanie – że po nocy przychodzi 
dzień, a po czasie bólu, smutku czy rozpaczy – 

nieuchronnie pojawia się  
czas radości i nadziei.

Wszystkich proszę, aby zawsze o tym pamiętali 
w trudnych dla siebie chwilach.

Z całego serca życzę wszystkiego najlepszego 
i wesołych świąt!

Wójt Gminy Krokowa

Adam Śliwicki
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Szanowni Państwo,
Drodzy mieszkańcy gminy Krokowa!

W tym roku zaledwie dwa tygodnie po Wielkiejnocy będziemy 
obchodzić rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, jako święto 
państwowe. W 1792 roku, w rocznicę uchwalenia Konstytucji, 
po raz pierwszy biało-czerwona kombinacja kolorów została 
użyta jako symbol Polski. W tym czasie panie nosiły białe suknie 
z czerwonymi wstążkami, a mężczyźni ozdabiali się biało-czer-
wonymi opaskami. Bieli i czerwieni, jako symbolu narodowego, 
używano w różnych okolicznościach w XIX wieku, a oficjalnymi 
barwami Polski stały się w 1919 roku.
Biało-czerwone barwy, wraz z Mazurkiem Dąbrowskiego i Or-
łem białym, są symbolami Rzeczypospolitej, a otaczanie tych 
symboli czcią i szacunkiem jest naszym prawem i obowiązkiem.
W związku z tym podpisałem zarządzenie w sprawie umiesz-

czania flagi państwowej przez gminne jednostki organizacyj-
ne na terenie Gminy. I tak, na budynkach gminnych oraz na 
ulicach, oprócz wspomnianej rocznicy Konstytucji, będziemy 
wywieszać flagi państwowe z okazji Święta Niepodległości, 
Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, Dnia Pamięci Powstania 
Warszawskiego. Obok flagi państwowej będziemy eksponować 
inne flagi: flagę Kaszub w rocznicę zaślubin Polski z morzem, 
flagę europejską w Święto Chrztu Polski, flagę Gminy Krokowa 
w rocznicę powstania Gminy, flagę Solidarności w Dniu Solidar-
ności i Wolności. W Narodowym Dniu Pamięci Ofiar Niemieckiej 
Zbrodni Pomorskiej 1939 r. biało-czerwona flaga będzie prze-
wiązana kirem. 

Adam Śliwicki, Wójt Gminy Krokowa
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Gmina Krokowa wspiera organizacje pozarządowe 
Rozdano dotacje na 2025 rok!

26 lutego 2025 roku w Sali Na-
rad Urzędu Gminy Krokowa odbyło 
się oficjalne ogłoszenie informa-
cji o  przyznanych dotacjach na re-
alizację zadań publicznych. W tym 
roku gmina przeznaczyła na ten cel 
325  000 zł, wspierając rozwój cen-
nych inicjatyw społecznych.

W tegorocznym naborze wpłynęło 
47 ofert, z czego 45 spełniło wymogi for-
malne. Przyznane środki pozwolą na re-
alizację projektów w różnych dziedzinach 
życia społecznego:

• Pomoc społeczna – 4 projekty
• Kultura fizyczna – 15 projektów
• �Kultura, edukacja i dziedzictwo 

narodowe – 26 projektów
• �Ratownictwo i ochrona ludności  

– 1 projekt
• Ekologia – 1 projekt

Tegoroczne inicjatywy koncentrują się 
na działaniach skierowanych bezpośred-
nio do mieszkańców Gminy Krokowa. 
Wśród nich znajdują się promocja kultu-
ry, w tym kultury kaszubskiej, organizacja 
festynów, wsparcie seniorów oraz rozwój 
sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim be-

neficjentom i życzymy sukcesów w reali-
zacji projektów! Razem możemy jeszcze 
więcej! 

Tekst: KCK, fot. Maria Kisielewicz
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Realizacja inwestycji – 2025
Krokowa

Żarnowiec

Krokowa

Ten artykuł rozpoczynamy od informacji 
związanej z budową najdroższej w histo-
rii samorządu Gminy Krokowa inwestycji 
dotyczącej obiektu kubaturowego. W dniu 
10 marca ruszyły prace związane z budo-
wa „Centrum Sportowo-Rekreacyjnego” 
w  Krokowej. Obiekt, zlokalizowany przy 
budynkach szkolnych będzie mieścił m.in. 
baseny, sauny, siłownię, salkę fitness oraz 
bowling. Przewiduje się także miejsca 
przeznaczone na potrzeby rehabilitacji. 
Niewątpliwą atrakcją będzie zewnętrzna 
zjeżdżalnia. Inwestycja o wartości ponad 
30 mln zł powinna być wykonana do koń-
ca 2025 r., zaś jej uruchomienie planowa-
ne jest na kwiecień 2026 r. Realizacja jest 
możliwa dzięki pozyskanej dotacji z pro-
gramu rządowego „Polski Ład”.

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Zakończyliśmy prace związane z nadbu-
dową i modernizacją istniejącego budyn-
ku mieszczącego żłobek i przedszkole 
w Krokowej. Obiekt powiększył się o ko-
lejne piętro. Zmodernizowano istniejące 
pomieszczenia zarówno w części żłob-
kowej jak i przedszkolnej. Zainstalowano 
nową oraz dodatkową, większą windę 
osobową. Zakupiono niezbędne wyposa-
żenie. Planuje się także budowę nowego, 
dodatkowego placu zabaw. Dzięki tej in-
westycji finansowanej ze środków pozy-
skanych z  różnych źródeł zewnętrznych 
opiekę znalazło kolejne min. 38 dzieci w 
wieku do lat 3. Całkowity koszt inwestycji 
to 4,9 mln zł z czego 3,3 mln zł to środki 
pozyskane zarówno z funduszy unijnych 
- Programu „Aktywny MALUCH” jak i ze 
środków rządowych. 

Zakończyliśmy prace dotyczące mo-
dernizacji infrastruktury i doposażenia 
obiektów szkolnych w: Krokowej, Wierz-
chucinie i Żarnowcu. Na początku maja 
dokonamy otwarcia zmodernizowanego 
obiektu (wraz z nowym wyposażeniem) 
przedszkola w Żarnowcu. Wszystkie in-
westycje (nowa winda, modernizacja 
sal lekcyjnych, przebudowa wejść) oraz 
docelowe szkolenia dla nauczycieli, do-
datkowe zajęcia dla dzieci i młodzieży 
we wszystkich gminnych przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych oraz szkołach 
możliwe są dzięki pozyskanym środkom 
unijnym w  łącznej wysokości 4 mln zł. 
Projekty będą realizowane do 2026 r.

DROGI i CHODNIKI
Trwają sukcesywne budowy kolejnych 
dróg, na które środki pozyskaliśmy z Pro-
gramu Polski Ład czy z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Obecnie realizowane 
są inwestycje na trasie Karwieńskie Bło-
to Pierwsze – Szary Dwór, Sobieńczyce 
– Porąb i w Sulicicach. Następne w  ko-
lejności są zadania w Białogórze (plac 
handlowy i remont nawierzchni wraz z roz-
budową chodnika na ul. Morskiej), w Kła-
ninie, w Brzynie i w Goszczynie.
Kolejne przebudowy dróg nastąpią w: Bia-
łogórze (ul. Ks. Zawiszewskiego), Odar-
gowie (ul. Jodłowa, Wrzosowa, Widokowa 
i Słoneczna), Prusewie (ul. Nowa i Wiejska 
oraz Ogrodowa) i w Dębkach (ul. Dębowa). 
Roboty będą wykonywane zgodnie z kolej-
nością uzyskiwania pozwoleń na budowę. 
Najprawdopodobniej prace rozpoczną się 
od miejscowości Prusewo.

OCHRONA ŚRODOWISKA
Przypominamy mieszkańcom Sulicic Wy-
budowania I i Szarego Dworu o możliwo-
ści przyłączania swoich nieruchomości 
do wybudowanej niedawno kanalizacji sa-
nitarnej. Mieszkańcy Sulicic Wybudowa-
nia II, Glinek i Goszczyna Wybudowania 
będą mieli taką możliwość najprawdopo-
dobniej na przełomie II i III kwartału tego 
roku. Niebawem zakończymy prace zwią-
zane z modernizacją ujęć wody w  miej-
scowościach Białogóra i Wierzchucino. 
Trwają prace projektowe i wykonawcze 
usprawniające pracę systemu wodno-
-kanalizacyjnego i jego rozbudowę na ob-
szarze m.in. Jeldzina, Tyłowa, Karlikowa, 
Sobieńczyc, Białogóry, Wierzchucina, 
Brzyna, Świecina oraz Lubkowa. Wszyst-
kie zadania otrzymały dofinansowanie 
z  Rządowego Programu Polski Ład. Li-
czymy także na naszą Spółkę komunalną, 
która stara się pozyskać środki unijne na 
rozbudowę i modernizację oczyszczal-
ni ścieków w Kłaninie. Zainwestowanie 
w  obiekt oczyszczalni jest niezbędne, 

Karwieńskie Błoto Pierwsze 
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Przetargi na nieruchomości
Wójt Gminy Krokowa zaprasza do udziału w przetargach na sprzedaż działek gminnych. 

Szczegółowe informacje na stronie: bip.krokowa.pl i krokowa.pl oraz pod nr telefonu 58 675 41 24

Dzień Sołtysa – święto pracy i zaangażowania sołtysów
W piątek 29 lutego w naszej gminie 
odbyły się obchody Dnia Sołtysa, 
jednego z najważniejszych świąt 
w  polskim kalendarzu samorządo-
wym. To dzień, w którym szczegól-
nie wyróżnia się osoby pełniące tę 
rolę – sołtysów, którzy na co dzień 
dbają o rozwój swoich wsi. To także 
czas, by docenić ich pracę, zaanga-
żowanie oraz troskę o mieszkańców.

W Polsce sołtys pełni funkcję lidera lo-
kalnej społeczności, reprezentując wieś 
w  kontaktach z władzami gminy oraz or-
ganizując życie codzienne na swoim tere-
nie. To osoba, która łączy różne pokolenia 
i grupy społeczne, dbając o wspólne dobro, 
organizując wydarzenia, inicjując projekty 
oraz wspierając rozwój infrastruktury.

gdyż od 2023 roku przejmowane są w nim 
dodatkowo ścieki z obszaru tzw. zlewni 
z Krokowej i z Karwieńskich Błot.

Z końcem lutego wykonywane są prace 
modernizacyjne systemów retencjono-
wania i odprowadzania wód opadowych 
w miejscowościach Prusewo i Krokowa. 
Kolejne tego typu przedsięwzięcia wyko-
nywane będą w Sławoszynie oraz w Gosz-
czynie. Na ten cel uzyskaliśmy wsparcie 
unijne w wysokości ponad 1,1 mln zł. 

JAKIE INWESTYCJE OD 2025?
Planujemy aby do końca półrocza wykonana 
została modernizacja istniejących placów 
zabaw przy obiekcie szkolnym w Krokowej 
oraz przy przedszkolach w  Sławoszynie 
i w Lubocinie. Planujemy złożenie wniosku 
o środki zewnętrzne na budowę nowego 
ośrodka zdrowia w Wierzchucinie – obec-
nie trwają prace projektowe dostosowujące 
przyszły obiekt do przepisów prawa i ocze-
kiwań mieszkańców. Wraz z Krokowskim 
Przedsiębiorstwem Komunalnym Żarno-
wiec staramy się o środki na budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w Parszkowie. Czeka-
my na roztrzygnięcie konkursu unijnego na 
kompleksową termomodernizację obiek-

tów użyteczności publicznej. Nasz wniosek 
dotyczy obiektu Urzędu Gminy Krokowa 
oraz przedszkola w Lubocinie.
Wykonawca proceduje prace projektowe 
związane z budową drogi na odcinku od 
Lubkowa do ul. Spacerowej w Dębkach. 
Koszt inwestycji to 40 mln zł. Projekt prze-
widuje także wykonanie ciągów pieszo-ro-
werowych, nowych instalacji wodno-kana-
lizacyjnych, oświetlenia oraz przebudowy 
części drogi wojewódzkiej i powiatowej (wy-
konanie ronda na skrzyżowaniu przy Kro-
kowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym). 
Zakres zadania obejmuje również przebu-
dowę ul. Zakonnej i części ul. Wrzosowej 
w Dębkach w miejscach, gdzie jest jeszcze 
nawierzchnia gruntowa. Rozpoczęcie prac 
będzie możliwe po uzyskaniu wszystkich 
niezbędnych zgód i decyzji. Inwestycja jest 
możliwa do realizacji dzięki pozyskanej do-
tacji z programu rządowego „Polski Ład”. 

Tekst: pracownicy Referatu Inwestycji 
i Gospodarki Komunalnej

Fot. Maria Kisielewicz 
i Aleksandra Ciskowska

Z okazji Dnia Sołtysa, w imieniu władz sa-
morządowych, składamy najserdeczniej-
sze życzenia wszystkim sołtysom. Życzy-
my satysfakcji z pracy, sukcesów na rzecz 
swoich społeczności, oraz zdrowia i po-

myślności w życiu osobistym. Dziękujemy 
za zaangażowanie w budowaniu silnych, 
wspierających się wspólnot lokalnych. 

Tekst: KCK, fot. UG Krokowa

Prusewo

Prusewo
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Dzień Kobiet w Gminie Krokowa
Początek marca to czas świętowania 
Dnia Kobiet w sołectwach w Gminie 
Krokowa. Jest to okazja do wręcza-
nia kwiatów, a także drobnych upo-
minków, co ma na celu wyrażenie 
uznania dla Pań.

Święto, które obchodzimy 8 marca, ma 
swoje korzenie w ruchu robotniczym 
z przełomu XIX i XX wieku, kiedy kobie-
ty walczyły o swoje prawa polityczne 
i ekonomiczne. Pierwsze obchody miały 
miejsce w 1909 roku w Nowym Jorku, 
gdzie odbył się marsz upamiętniający 
wcześniejsze strajki pracownic przemy-
słu włókienniczego. W naszej gminie 
Dzień Kobiet świętowaliśmy nie tylko 
w domach, ale również podczas spotkań 
organizowanych przez sołectwa. 

Tekst: KCK, fot. Zbyszek Heft i sołectwa

Sołectwo Tyłowo

Sołectwo Goszczyno

Sołectwo Jeldzino

Sołectwo Karlikowo

Sołectwo Karwieńskie Błoto Pierwsze

Sołectwo Kłanino

Sołectwo Wierzchucino

Sołectwo Sulicice

Sołectwo Prusewo

WYDARZENIA



III Marsz Nordic Walking z okazji Dnia Kobiet
W niedzielę 16 marca w Dębkach już 
po raz trzeci odbył się Marsz Nordic 
Walking z okazji Dnia Kobiet zorga-
nizowany przez Krokowskie Cen-
trum Kultury w Krokowej. Impreza 
była doskonałą okazja do aktywno-
ści na świeżym powietrzu, integracji 
oraz dobrej zabawy.

Uczestnicy mogli wybierać spośród dwóch 
tras: krótszej, liczącej około 6 km, oraz 
dłuższej – 9 km. Obie zaczynały się przy 
ujściu rzeki Piaśnica, prowadziły drogą le-
śną w stronę Białogóry, a następnie wra-
cały do Dębek wzdłuż plaży. Choć pogoda 
nie rozpieszczała, to wiejący z zachodu 
wiatr pomagał w dotarciu na metę podczas 
ostatnich kilometrów marszu. Na mecie na 
uczestników czekał poczęstunek – gorąca 
zupa, kiełbaski, chleb ze smalcem oraz cie-
płe napoje, które idealnie rozgrzały po wy-
siłku. Dodatkową atrakcją było losowanie 
nagród wśród uczestników.

W wydarzeniu wzięło udział prawie 250 
osób, co stanowiło rekordową frekwencję. 
Dziękujemy naszym partnerom za pomoc 
przy organizacji wydarzenia: OSP Żar-
nowiec, KGW Brzyno, ZKP Krokowa oraz 
fundatorom nagród i sponsorom: Zajazd 
Avena, Pracownia artystyczno – projek-
towa Topola, Hotel Olimp Business & Spa, 
Kwiaciarnia Dzika Róża, Siłownia Apollo, 
Hotel Mistral Sport, Mago Maciej Goyke, 
Studio Mody Doris, Gminny Ośrodek Zdro-
wia w Choczewie, Relax na kółkach, Bistro 
Kebab Wierzchucino, Restauracja „Kaszub-
ski Młyn”, Restauracja „Antonio” i Beach 
Bar 33 w Białogórze, „FHU” MIKA” Ireneusz 
Derc, Balticpel Bartłomiej Krampikowski, 
Pizzeria Choczewska, Galeria Spodni BB.

Tekst: KCK, fot. Maria Kisielewicz
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„Bursztynowa Koga” dla ZKP Krokowa

Projekcja filmu „Drëszk”

13 marca Oddział ZKP Krokowa zo-
stał uhonorowany najbardziej pre-
stiżową w Powiecie Puckim nagro-
dą- „Bursztynowa Koga”. Krokowscy 
Zrzeszeńcy nagrodzeni zostali 
za aktywne i kreatywne działania 
w  roku 2024, za zaangażowanie 
w  promowaniu i propagowaniu ka-
szubskiej kultury w naszej Gminie 
i poza nią.

Jesteśmy dumni i usatysfakcjonowani, 
że nasza praca została zauważona i do-
ceniona przez Kapitułę „Bursztynowej 
Kogi”, oraz, że w rywalizacji z 18 organi-
zacjami pozarządowymi nominowanymi 
do Nagrody, znaleźliśmy się w ABSOLUT-
NEJ CZOŁÓWCE. Statuetka „Bursztyno-
wa Koga, nagroda finansowa i ogromny 
bukiet kwiatów – to dla nas, członków 
Oddziału, radość i duma, ale również 
motywacja i doping do dalszej, aktywnej 
pracy. 

Tekst: B.H-L, fot. Konrad Kędzior 

21 lutego br. w Domu Ludowym 
w  Wierzchucinie duża grupa miło-
śników kina, na zaproszenie Kro-
kowskiego Centrum Kultury, przy 
współudziale Zrzeszenia Kaszub-
sko- Pomorskiego Krokowa, spotka-
ła się na projekcji filmu „Drëszk”. 

Projekcja nad wyraz udana - barwne, 
dowcipne dialogi w języku kaszubskim, 
aktorzy (czasem znani też z widzenia) 
oraz słodki poczęstunek sprawiły, że wi-
downia bawiła się świetnie. Należy też 
dodać, że kaszubskie stroje w których 
zaprezentowali się członkowie ZKP Kro-
kowa jeszcze bardziej podkreśliły regio-
nalne tło filmu.
Przed projekcją prezes ZKP w Krokowej 
– Łukasz Krefta – krótko opowiedział 
o obsadzie aktorskiej, o pani reżyser, któ-
ra stworzyła już trzeci film o Kaszubach 
i o tym co chciała pokazać w przedsta-
wianej fabule. Treść filmu to akt zemsty 
na Klemensie - głównym bohaterze, któ-
ry swym cwaniactwem, wyrachowaniem 

i skąpstwem naraził się całej swojej ka-
szubskiej rodzinie. Wartka akcja, ciekawe 
połączenie w scenografii obrazów dwor-
ku w Bychowie z  wnętrzami Zamku w 
Krokowej sprawiły, że po projekcji rozle-

gły się gromkie brawa jako wyraz uznania 
dla Pani Reżyser i aktorów, którzy okazali 
się w pełni profesjonalistami. 

Tekst: B.H-L, fot. ZKP Krokowa
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„Gryf Pomorski. Zapomniani Bohaterowie” 
– projekcja filmu
2 marca w Domu Ludowym w Wierz-
chucinie odbyła się prezentacja fil-
mu „Gryf Pomorski. Zapomniani Bo-
haterowie”.

Uczestnicy spotkania mieli okazję wy-
słuchać prelekcji na temat konspiracji 
na Pomorzu podczas II wojny światowej 
oraz Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf 
Pomorski”, którą poprowadził Pan Łukasz 
Krefta, Prezes Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego Oddziału Krokowa.

Działalność TOW „Gryf Pomorski” skupia-
ła się przede wszystkim na działaniach 
wywiadowczych i kontrwywiadowczych, 
informacyjnych oraz na prowadzeniu ak-
cji sabotażowych przeciwko najeźdźcom.   
Po wojnie wielu członków „Gryfa Pomor-
skiego” było represjonowanych przez 
władze PRL, a ich działalność była przez 
długie lata nieznana lub marginalizowana. 
Dopiero po 1989 roku zaczęto szerzej ba-
dać historię tej organizacji. Dziś pamięć 
o TOW „Gryf Pomorski” jest kultywowana 
głównie na poziomie regionalnym.

Dziękujemy Fundacji OKO-LICE KULTURY, 
za udostepnienie filmu oraz ZKP w Wierz-
chucinie i ZKP w Krokowej  za pomoc przy 
organizacji wydarzenia.

Tekst: KCK, fot. Maria Kisielewicz
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Noc Sów w Dębkach
Lokalna Organizacja Turystyczna Kaszuby 
Północne już po raz drugi zorganizowała „Noc 
Sów”, tym razem w Dębkach, we współpracy 
ze Stowarzyszeniem „Jestem na pTAK!”. 

Miłośnicy ptaków spotkali się 14 marca w   Ryba-
czówce, by wspólnie odkrywać tajemnice nocnych, 
skrzydlatych łowców. W programie znalazła się pre-
lekcja, pokazy oraz terenowe nasłuchy puszczyków 
pod czujnym okiem ornitolożki. Przeżycia związane 
z usłyszeniem puszczyka zwyczajnego w jego natu-
ralnym środowisku podczas pełni księżyca (tej nocy 
wystąpiło rzadkie zjawisko tzw. Krwawego Księży-
ca) zostaną w pamięci uczestników na długo. Słu-
chaczom udało się również zobaczyć puszczyka, 
kiedy przeleciał nad ich głowami. 
Przeprowadzenie warsztatów i spaceru leśnego za-
wdzięczamy Katarzynie Rosińskiej „Rubecula”. 
Zadanie publiczne dofinansowane zostało ze środ-
ków budżetowych Gminy Krokowa i Krokowskiego 
Centrum Kultury w Krokowej. 

Tekst: LOT Kaszuby Północne
fot. Maria Kisielewicz

Wystarczy upiec ciasto -  babkę oraz ozdobić ją według inwencji twórczej nawiązującej  do ŚWIĄT WIELKANOCNYCH. 

Gotowe ciasto można dostarczyć  do KCK w Krokowej  - 16 kwietnia 2025 r. w godz. 7:30 - 15:30 

 

Krokowskie Centrum Kultury 
w Krokowej ogłasza

BBaabbęę  
WWiieellkkaannooccnnąą

KKoonnkkuurrss
nnaa

 ATRAKCYJNE NAGRODY RZECZOWE DLA ZWYCIĘZCÓW
oraz upominki dla każdego uczestnika

Prosimy o dostarczenie karty zgłoszeniowej, dostępnej wraz z regulaminem na stronie internetowej www.kck.krokowa.pl  

Zgłoszenia należy wysłać na adres  lub osobiście  złożyć w KCK w Krokowej do konkurs@kck.krokowa.pl 14 kwietnia br.

 Konkursowe wypieki zostaną przekazane pensjonariuszom do Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie 

Rozstrzygnięcie konkursu w dniu 17.04.2025

Krokowskie Centrum Kultury 

w Krokowej ogłasza

PPiissaannkkęę
WWiieellkkaannooccnnąą

KKoonnkkuurrss
nnaa

Kategorie wiekowe:

6-8 lat

9-15 lat
Termin zgłoszeń:

14.04.2025

Pisanki konkursowe wraz z kartą zgłoszeniową należy dostarczyć do 

KCK w Krokowej (Wierzchucino, ul. Abrahama 38) 

lub Urzędu Gminy w Krokowej (okienko I piętro)

Technika dowolna

Regulamin wraz z kartą zgołoszeniową

dostępny na stronie: www.kck.krokowa.pl
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„Z historii wielojęzycznego Sławoszyna” – wystawa

Aktywni seniorzy – wiedza, kultura, sztuka, sport!

Sławoszyno wzbogaciło się o stałą 
wystawę zatytułowaną „Z historii 
wielojęzycznego Sławoszyna”. Moż-
na ją oglądać w miejscowym Domu 
Kultury.

Wystawa składa się z 16 tablic prezentu-
jących udokumentowane dzieje Sławo-
szyna od XIV wieku – czasów I Rzeczypo-
spolitej, poprzez czasy zaboru pruskiego, 
okresu międzywojennego i drugiej wojny 
światowej aż do czasów współczesnych.  

Przedstawia kopie wielu historycznych 
dokumentów i archiwalnych fotografii 
mieszkańców.  Znajdują się tam m.in. ko-
pie dokumentów lokacji Sławoszyna jako 
wsi rycerskiej a następnie klasztornej, ko-
pie dokumentów uwłaszczenia chłopów 
z 1808 roku. Prezentowane są sylwetki 
Floriana Ceynowy, Franciszka Żaczka, 
rodziny Jagalskich – znanych Sławoszy-
nian. 
Powstanie wystawy było zwieńczeniem 
kilku poprzednich spotkań z mieszkań-

cami i prezentacji związanych z historia 
Sławoszyna. Autorami są Maria Machut, 
Irena Parus oraz Artur Jabłoński. Została 
ona sfinansowana przez Wydział Artes 
Liberales Uniwersytetu Warszawskiego. 
Jej otwarcie odbyło się 29 września 2024 r. 
Wystawa dostępna jest dla wszystkich 
zainteresowanych po wcześniejszym 
umówieniu się z opiekunem Domu Kultu-
ry w Sławoszynie – panią Ireną Parus.

Tekst: Irena Parus, fot. A. Ciskowska

Stowarzyszenie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w gminie Krokowa 
działa już 14 lat. Obecnie liczy 73 
słuchaczy. Jak wszystkie tego ro-
dzaju organizacje opieramy swoją 
działalność na finansowym wsparciu 
różnych instytucji i fundacji. Wszel-
kie nasze przedsięwzięcia były i są 
możliwe dzięki corocznym dota-
cjom, które pozyskujemy przede 
wszystkim z Gminy Krokowa oraz ze 
Starostwa Powiatowego w Pucku.

Dzięki otrzymanym środkom możemy 
zorganizować naszym seniorom wiele 
ciekawych zajęć, wykładów, warsztatów, 
wycieczek krajoznawczo – edukacyjnych, 
wyjazdów do kina, teatru. Słuchacze na-
szego Stowarzyszenia mają możliwość 
korzystania z aktywności ruchowej na 
basenie, na zajęciach pilatesu i zajęciach 
tanecznych. Seniorzy rozwijają także 
swoje umiejętności i talenty w ramach za-
jęć plastycznych, teatralnych, poszerzają 

swoje umiejętności językowe z j. angiel-
skiego. Członkowie Zarządu starają się 
również pozyskać środki z innych źródeł. 
Dzięki pozyskanym darowiznom nasi 
seniorzy są aktywizowani ruchowo, 
mogą utrzymywać sprawność fizycz-
ną, co sprzyja poprawie samopoczucia 
psychicznego oraz redukcji stresu. Ru-
chowa aktywizacja poprzez taniec jest 
również doskonałym sposobem wspól-
nego spędzania czas i umacniania wię-
zi międzyludzkich podczas zajęć. Tego 

typu aktywności cieszą się olbrzymim 
zainteresowaniem dużej grupy słuchaczy 
SUTW, którzy zdają sobie sprawę z tego, 
że zajęcia ruchowe mają ogromny wpływ 
na utrzymanie niezależności i  sprawno-
ści funkcjonalnej na co dzień.
Dziękujemy serdecznie wszystkim wspie-
rającym nas finansowo donatorom – 
dzięki Waszym dotacjom codzienność 
seniorów staje się łatwiejsza, barwniej-
sza i pogodna.

Tekst i fot. UTW
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e-Korespondencja w e-Urzędzie Skarbowym

Twój e-PIT

Wyraź zgodę na doręczenie elek-
troniczne na swoje konto w e-US – 
korzystaj 24/7 - wysyłaj i otrzymuj 
pisma online. Sprawdź na stronie: 
podatki.gov.pl.

Dzięki udostępnieniu usługi dorę-
czeń na konto e-US, użytkownik, 
który wyraził zgodę na e-Korespon-
dencję:
• �odbiera potrzebne dokumenty, w 

tym zaświadczenia nie wychodząc 
z domu 

• �otrzymuje powiadomienie SMS 
i  / lub e-mailem o otrzymaniu do-
kumentu na konto w e-US, dzięki 
czemu nie musi sprawdzać konta 
w e-US w oczekiwaniu na kore-
spondencję

Dodatkowo: 
• �wszystkie zaświadczenia na pod-

stawie wniosku złożonego przez 

e-US są bezpłatne 
• �doręczenia na konto w e-US po-

zwalają na dwustronną komuni-
kację Krajowej Administracji Skar-
bowej (KAS) z jej klientami, co 
umożliwia załatwienie szerokiego 
katalogu spraw online

Korzyści dla użytkownika e-Kore-
spondencji:
1) Sprawne załatwianie spraw:
• �szybszy i prostszy dostęp do nie-

zbędnych dokumentów i zaświad-
czeń

• �możliwość załatwienia sprawy 
online, bez konieczności wizyty 
w urzędzie czy na poczcie

2) Oszczędność czasu i pieniędzy:
• �nie ma potrzeby drukowania doku-

mentów i osobistych wizyt w urzę-
dzie

• �bezpłatne załatwianie spraw 

3) Wygoda i transparentność:
• �stały dostęp do korespondencji 

i dokumentacji w jednym miejscu
• �powiadomienia o nowych doku-

mentach, co umożliwia szybką re-
akcję

4) Dostępność dla organizacji:
• �możliwość korzystania przez firmy, 

fundacje i inne jednostki organiza-
cyjne

Jeśli chcesz wyrazić zgodę na  
e-Korespondencję, zaloguj się do 
serwisu e-Urząd Skarbowy przez 
login.gov.pl (tj. profil zaufany, apli-
kację mObywatel, bankowość elek-
troniczną lub e-dowód). Będziesz 
mieć pełny dostęp do swoich danych 
(zakładka Twoje dane) i wszystkich 
usług e-Urzędu Skarbowego. Do  
e-Urzędu Skarbowego zalogujesz 
się na stronie: podatki.gov.pl

Rozliczasz zeznanie podatkowe 
PIT-37, PIT-38, PIT-36, PIT-36L lub 
PIT-28? Twój e-PIT znajdziesz w 
serwisie e-Urząd Skarbowy na stro-
nie: podatki.gov.pl.

Jak skorzystać z usługi
1. Zaloguj się do e-Urzędu Skarbo-
wego na podatki.gov.pl i wybierz 
usługę Twój e-PIT. 2 sposoby:
a. �przez login.gov.pl to jest profil za-

ufany, mObywatel, e-dowód lub 
bankowość elektroniczną

Logując się przez login.gov.pl bę-
dziesz mieć dostęp do wszystkich 
usług e-Urzędu Skarbowego i swo-
ich danych.
b. �wpisz swoje dane:
• �PESEL (NIP i datę urodzenia)
• �kwotę przychodu z deklaracji za 

2023 r.
• �kwotę przychodu z jednej z infor-

macji od płatników za 2024 r. i po-
twierdź kwotą nadpłaty/podatku 
do zapłaty z rozliczenia za 2023 r.

Będziesz mieć dostęp do swoich da-
nych i usługi Twój e-PIT. Pozostałe 

usługi e-Urzędu Skarbowego będą 
niedostępne.
2. �Z uwagi na rodzaj dochodów wy-

bierz odpowiedni formularz.
3.	 Teraz możesz:
a. �zaakceptować zeznanie bez 

zmian i pobrać Urzędowe Po-
świadczenie Odbioru (UPO)

b. �zmienić lub wskazać OPP, której 
chcesz przekazać 1,5% podatku

c. �zmienić zeznanie
• �w przypadku PIT-37 albo PIT-36, je-

śli nie rozliczasz się indywidualnie, 
zmienić sposób rozliczenia na:

• �wspólnie z małżonkiem
• �jako osoba samotnie wychowują-

ca dzieci
• �możesz także dodać lub zmienić 

inne dane, np. odliczenia darowi-
zny, wydatki na cele rehabilitacyj-
ne, wpłaty na IKZE, uzupełnić dane 
uprawniające do skorzystania 
z ulgi dla rodzin 4+, czy też wska-
zać dodatkowy zwrot ulgi na dzieci 
– a następnie zaakceptować zmie-
nione zeznanie i pobrać UPO

d. �możesz odrzucić zeznanie i roz-
liczyć się samodzielnie w formie 
innej niż usługa Twój e-PIT. Wów-
czas proponowane przez urząd 
zeznanie nie będzie brane pod 
uwagę

Możesz też nie zrobić nic, wówczas 
30 kwietnia Twoje zeznanie PIT-37 
lub PIT-38 zostanie uznane za zło-
żone.

Masz pytania?
Skontaktuj się z nami!

tel. 801 055 055 
lub 22 330 03 30 

info.epit@mf.gov.pl
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Pierwsza polska elektrownia jądrowa – 
bezpieczeństwo kraju i rozwój Pomorza

W lokalizacji „Lubiatowo-Kopalino” 
w  gminie Choczewo trwają prace 
terenowe związane z realizacją 
projektu elektrowni jądrowej. Za 
proces inwestycyjny odpowiada 
należąca do Skarbu Państwa spółka 
Polskie Elektrownie Jądrowe (PEJ). 

Powstająca na Pomorzu elektrownia bę-
dzie największą inwestycją w powojennej 
historii kraju. W gminie Choczewo powsta-
ną trzy reaktory AP1000 amerykańskiej 
firmy Westinghouse, o łącznej mocy 3750 
MWe. To nowoczesne, bezpieczne jed-
nostki III/III+ generacji, które są wydajne, 
niezawodne i wyposażone w rozbudowane 
systemy bezpieczeństwa. Zgodnie z plana-
mi, pierwszy blok elektrowni ma zostać uru-
chomiony w 2036 roku. 
Rozwój gospodarczy i nowe miejsca pracy 
Budowa pierwszej polskiej elektrowni jądro-
wej będzie miała ogromne znaczenie w wie-
lu wymiarach. Jej powstanie przełoży się 
na dostęp do stabilnej cenowo, bezpiecznej 
i niskoemisyjnej energii elektrycznej. Ener-
gia jądrowa będzie ważnym elementem 
krajowego miksu energetycznego, w któ-
rym zastąpi węgiel i ustabilizuje odnawial-
ne źródła energii, czyli głównie elektrownie 
wiatrowe i słoneczne. Według analizy Pol-
skiego Instytutu Ekonomicznego, dzięki 
uruchomieniu elektrowni jądrowej polski 
PKB wzrośnie o ponad 1 proc. do 2043 r., 
a w ciągu 50 lat jej pracy powstanie do 40 
tysięcy nowych miejsc pracy. 
Korzyści dla mieszkańców i biznesu 
Powstająca na Pomorzu elektrownia jądro-
wa przyczyni się do wzrostu bezpieczeń-
stwa i niezależności energetycznej Polski 

Radosnych Świąt Wielkiej Nocy

Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych.

Niech nadchodzące dni przyniosą czas na odpoczynek  

w gronie najbliższych.

Polskie Elektrownie Jądrowe

oraz do rozwoju gospodarczego regionu 
– wzrośnie liczba miejsc pracy, rozbudowa-
na zostanie lokalna infrastruktura drogowa 
i kolejowa, a to umożliwi wzrost ruchu tury-
stycznego. 
Na potrzeby budowy elektrowni powstanie 
m.in. nowa droga krajowa, która połączy 
biegnącą z Trójmiasta do Szczecina drogę 
ekspresową S-6 z elektrownią i wydatnie 
przyczyni się do poprawy dostępności ko-
munikacyjnej regionu dla mieszkańców 
oraz turystów udających się nad morze 
w tej części polskiego wybrzeża. 
Zmodernizowane zostaną linie kolejo-
we Lębork–Łeba (odcinek o długości 

ok.  31  km) i Wejherowo–Choczewo (ok. 
35  km). Powstanie także nowy odcinek: 
Choczewo–Steknica (ok. 30 km). W związ-
ku z inwestycją planowana jest budowa lub 
modernizacja 11 stacji i 13 przystanków 
osobowych, rozbudowana zostanie m.in. 
stacja kolejowa Łeba. 
Program Wsparcia Inicjatyw Społecznych 
Na terenie objętym wpływem inwestycji – 
czyli na obszarze powiatów wejherowskie-
go, puckiego i lęborskiego – PEJ realizują 
swój Program Wsparcia Inicjatyw Społecz-
nych (PWIS). To inicjatywa spółki skierowa-
na do samorządów oraz innych organizacji 
i jednostek, w tym fundacji, stowarzyszeń 
czy ochotniczych straży pożarnych dzia-
łających tam m.in. w zakresie bezpieczeń-
stwa, edukacji czy infrastruktury lokalnej. 
W  latach 2022-24 PEJ udzieliły w ramach 
tego programu wsparcia w Gminie Krokowa 
na kwotę 858 450 zł.
Kolejna edycja PWIS rusza 31 marca tego 
roku. Aby ubiegać się o wsparcie, należy wy-
pełnić wniosek o sponsoring lub darowiznę 
(dodatkowe informacje i wzory wniosków 
są dostępne na stronie internetowej spółki 
i w Lokalnych Punktach Informacyjnych).

Tekst i fot. PEJ
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Nieczystości ciekłe
Obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości jest podłączenie się do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej (art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach). 

Kwestię wyegzekwowania obowiązku ustawodawca uregulował w art. 5 ust. 7 ww. ustawy, al-
bowiem w przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązku, wójt (burmistrz, prezydent mia-
sta) wydaje decyzję nakazującą zrealizowanie obowiązku.

W przypadku braku możliwości podłączenia nieruchomości do kanalizy, właściciel nierucho-
mości jest zobowiązany do dokonania zgłoszenia posiadania zbiornika bezodpływowego oraz 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Formularz zgłoszeniowy można pobrać w Urzędzie Gminy Krokowa lub na bip.krokowa.pl z  za-
kładki „Zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków”. Wypełniony i podpisa-
ny druk należy dostarczyć do tutejszego organu osobiście, za pośrednictwem Poczty Polskiej 
luz przez ePUAP. 

Osoby posiadające na swojej działce zbiornik bezodpływowy mają obowiązek udokumento-
wać korzystanie z usług firmy asenizacyjnej, a częstotliwość odbioru nieczystości ciekłych 
powinna być zgodna z Uchwałą NR LXIV/587/2023 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 stycznia 
2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krokowa. 

Szczegółowych informacji udziela
Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska
tel. 58 675 41 17, odpady@krokowa.pl
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Tekstylia 
Zgodnie z dyrektywą unijną od 2025 r. kraje członkowskie Unii Europejskiej muszą wdrożyć 
obowiązek selektywnej zbiórki tekstyliów, co ma nie tylko zwiększyć poziom recyklingu, 
ale także promować ich ponowne wykorzystanie. Wobec czego gminy są zobowiązane do 
tworzenia punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), gdzie mieszkańcy 
mogą oddawać, m.in. zużyte tekstylia. 

Zgodnie z Uchwałą NR XLIII/429/2021 Rady Gminy Krokowa z dnia 9 grudnia 2021 r. w spra-
wie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi zużyte ubrania, koce, zasłony, obrusy, kołdry, poduszki, pościel czy buty należy oddać 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

PSZOK mieszczący się w Żarnowcu przy oczyszczalni ścieków, przyjmuje odpady
• w środy od godz. 13:00-18:00
• w soboty od godz. 8:00-14:00

Używane tekstylia w dobrym stanie można przekazać organizacjom charytatywnym. 
Odzież używaną można oddać do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej 
ul. Wejherowska 3 po wcześniejszym kontakcie tel. 58 506 54 30. Wobec powyższego niedo-
puszczalne jest wrzucanie tekstyliów do kosza na odpady zmieszane.

Co zrobić, aby zminimalizować ilość wytwarzanych odpadów tekstyliów i odzieży:
• Kupuj rzeczy dobrej jakości
• �Korzystaj z różnych platform sprzedażowych, dzięki którym pozbędziesz się dobrych, ale 

niepotrzebnych Tobie rzeczy
• �Jeżeli nie zależy Ci na zysku ze sprzedaży, niepotrzebne, ale dobre rzeczy, oddaj potrzebującym 
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Zima w świetlicach wiejskich 
Gminy Krokowa
Bale karnawałowe
W okresie karnawału w wielu świetlicach 
wiejskich odbyły się bale i zabawy dla dzie-
ci. Najmłodsi poprzez kreatywne przebra-
nia wcielali się w postacie z  bajek, zwie-
rzęta lub osoby wykonujące różne zawody 
np. policjantów czy strażaków. Na dzieci 
czekały atrakcje takie jak: gry i zabawy ru-
chowe, taniec, malowanie twarzy, tatuaże, 
własnoręcznie robiona wata cukrowa. Nie 
zabrakło również pysznych poczęstunków 
dla uczestników. Sale udekorowane były 
kolorowymi balonami, wstążkami, świa-
tełkami co pozwoliło stworzyć magiczny, 
bajkowy klimat. Bal karnawałowy to dosko-
nała okazja do wspólnej zabawy, śmiechu 
i integracji. 

Dzień Babci i Dziadka
Okres zimowy to również czas celebrowa-
nia święta naszych Babć i Dziadków. Z tej 
okazji w wielu świetlicach wiejskich odbyły 
się obchody tego ważnego święta. Wnuki 
wraz z organizatorami spotkań przygo-
towały dla swoich ukochanych dziadków 
występy artystyczne, przedstawienia oraz 
pyszne poczęstunki.

Wspólny wyjazd sołectw Połchówka 
i Kłanina do Multikina w Rumi
Mieszkańcy sołectw Połchówka i Kłanina 
wspólnie wybrali się do Multikina w Rumi, 
aby obejrzeć najnowszą bajkę pt. „DZIEL-
NA BANDA I TAJEMNICA ZAGINIONEGO 
WUJKA”. Wydarzenie to było doskonałą 
okazją do integracji oraz wspólnego spę-
dzenia czasu, szczególnie dla najmłod-
szych uczestników. Organizatorzy zadbali 
o komfortowy transport oraz dobrą atmos-
ferę, dzięki czemu podróż minęła w przy-
jemnej i radosnej atmosferze. 

Ferie zimowe
W wielu świetlicach wiejskich w czasie ferii 
odbyły się zajęcia dla dzieci. Różnorodne 
aktywności pozwoliły odciągnąć dzieci od 
ekranów i rozwijać ich kreatywność. W Po-
łchówku i w Kłaninie podczas warsztatów 
kulinarnych dzieci miały okazję nauczyć się 
robienia pizzy. Samodzielnie przygotowy-
wały ciasto, wybierały ulubione składniki 
i tworzyły własne kompozycje smakowe. 
Dzięki zimowej aurze na zewnątrz, dzieci 
mogły zbudować bałwana ze śniegu i po-
jeździć na sankach. 

Tekst: KCK, fot. Zbyszek Heft i sołectwa
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Rozstrzygnięcie konkursu „Koło fortuny”

Akademia Piłkarska Orzełki

Urząd Gminy w Krokowej 13 lutego 
zorganizował konkurs „Koło fortu-
ny” dla uczniów klas siódmych szkół 
podstawowych. W rywalizacji wzięło 
udział osiemnastu uczestników. 
 
Konkurs dotyczył zagadnień związanych 
z ochroną środowiska, gospodarką odpa-
dami, energią odnawialną i miał na celu 
kształtowanie zachowań zmierzających 
do świadomego, ekologicznego postępo-
wania z odpadami, w szczególności w za-
kresie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Organizator przewidział 
nagrody dla wszystkich uczestników 
zróżnicowane ze względu na zajęte miej-
sce. I miejsce zajęli uczniowie z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Wierzchuci-
nie, II miejsce – Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Krokowej, III miejsce - Szkoła 
Podstawowa w Żarnowcu. 
Część środków przeznaczona na organi-
zację konkursu pochodziła z programu 
„Czyste powietrze”.

Tekst i fot. UG Krokowa

Akademia Piłkarska Orzełki prężnie 
działa na terenie Naszej gminy od 
2019 roku z myślą o młodych chłop-
cach i dziewczynkach, którzy marzą 
o grze w piłkę nożną.

Misją Akademii jest nie tylko szkolenie 
przyszłych zawodników, ale również 
kształtowanie charakterów, promowa-
nie zdrowego stylu życia oraz wartości, 
takich jak fair play oraz szacunek.Aka-
demia prowadzi obecnie szkolenie dla 
dzieci i młodzieży w trzech grupach wie-
kowych. I – roczniki 2010-2013, II – rocz-
niki 2014-2015, III – roczniki 2016-2018. 
Obecnie do Akademii Piłkarskiej Orzełki 
uczęszcza 35 dzieci z terenów Naszej 
Gminy. Zajęcia prowadzone są przez 
wykwalifikowanego trenera, który posia-
da licencję UEFA C. Zajęcia odbywają 
się w poniedziałki, środy i soboty na sali 
gimnastycznej oraz na boisku „Orlik” przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kro-
kowej. Akademia to nie tylko treningi. To 
także miejsce, gdzie młodzi piłkarze na-
wiązują nowe przyjaźnie, uczą się odpo-
wiedzialności i dyscypliny. Od września 

2025 Akademia planuje otworzyć nową 
grupę dla dzieci z roczników 2019-2020. 
Więcej informacji tel.: 518 030 916

Fot. i tekst:  Akademia Piłkarska „Orzełki”
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Z życia szkół i przedszkoli
SP KROKOWA
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
Po raz kolejny udowodniliśmy, że mamy 
wielkie, otwarte serca na potrzeby innych, 
a pomaganie przynosi nam wiele radości 
i satysfakcji. Dziękujemy wszystkim 
wspaniałym wolontariuszom, hojnym 
darczyńcom, zaangażowanym rodzicom, 
nauczycielom i uczniom za włączenie się 
w naszą wspólną akcję na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Z dumą informujemy, że udało się zebrać 
59 300 00 zł. Dziękujemy za kolejny, piękny 
wspólny Finał! Do zobaczenia za rok. 

Olimpiada Sportowa 
31 stycznia w naszej szkole odbyła się 
Olimpiada Sportowa dla uczniów klas I-III. 
Uroczyste otwarcie wydarzenia uświetni-
ło zapalenie olimpijskiego znicza, które 
symbolizowało ducha sportowej rywali-
zacji. Dzieci z ogromnym zaangażowa-
niem stanęły do różnorodnych konku-
rencji, walcząc w duchu fair play. Na sali 
gimnastycznej panowała radosna atmos-
fera, a uczestnicy z entuzjazmem mierzyli 
się z kolejnymi wyzwaniami.
Zwycięzcy zostali nagrodzeni medalami – 
złotym, srebrnym i brązowym. Jednak nikt 
nie odszedł z pustymi rękami – wszystkie 
klasy otrzymały owocową niespodziankę, 
ufundowaną przez Radę Rodziców. 

Aktywne ferie
Jak co roku dzieci i młodzież z ZS-P 
w Krokowej fantastycznie bawiły się pod-
czas szkolnego zimowiska. Urozmaicony 
program i pozytywna atmosfera jak ma-
gnes przyciągają młodych uczestników. 
Ponad 50 uczniów naszej szkoły przez 
pięć pierwszych dni ferii zimowych spo-
tykało się w szkole, aby wspólnie tworzyć 
prace plastyczne, uczestniczyć w aktyw-
nościach sportowych, zabawach integra-
cyjnych i wycieczkach. Dzieci rozwijały 
kreatywność, umiejętność pracy w zespo-
le i wrażliwość twórczą. Powstały piękne 
mandale, autoportrety, kolaże, autorskie 
zdjęcia, pop-upowe kartki okazjonalne, 
foliowe akwaria, a nawet przedstawienie 
teatralne. Udało się także zorganizować 
turniej łuczniczy. Uczestnicy zimowiska 
wybrali się na nadmorski spacer z panem 
Adamem Centkowskim, zwiedzili Mu-
zeum Pancerne w Kłaninie, ćwiczyli jazdę 
na łyżwach, a cykl wycieczek zakończyli 
w kinie. Pogoda i humory dopisywały, 
a  skuszona tym pani zima postanowiła 
pokazać się na chwilkę i pozwolić dzie-

Świąteczne czytadełka
Jak co roku i tym razem w klasach 1-3 
odbyły się zajęcia czytelniczo-plastyczne 
pt. „Świąteczne czytadełka”. Bohaterem 
czytanej książki była jedna z ulubionych 
gwiazdkowych postaci, zielony maruda 
Grinch. Uczniowie podczas zajęć bawili 
się w świąteczno-zimowe zabawy, ćwi-
czyli zimowe masażyki oraz wykonali in-
spirowane lekturą, kolorowe, kreatywne, 
a czasem zaskakujące bombki Grincha.

Luty z Cukierkiem
W lutym uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Krokowej wzięli udział 
w Ogólnopolskiej Akcji „Luty z Cukier-
kiem - Książki z pazurem” zorganizowa-
nej przez Wydawnictwo Żwakowskie. 

105 rocznica zaślubin Polski z morzem 
Z okazji 105 rocznicy zaślubin Polski 
z morzem 45 DH „Tuptaki” wzięła udział 
w rajdzie „Od Hallera do Hallera”. Trasa 
wędrówki była wytyczona wzdłuż zatoki 
z Pucka do Władysławowa. Po drodze 
harcerze wykonywali różne zadania zwią-
zane z zaślubinami, aby zdobyć odznakę 
„Hallerczyk”.

ciom nacieszyć się zabawą na śniegu. 
Już nie możemy doczekać się powtórki 
zimowiska w przyszłym roku.

Opiekunki zimowiska
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SP WIERZCHUCINO
Zimowisko w naszej szkole
Podczas ferii zimowych uczniowie 
uczestniczący w zimowisku zamienili się 
w małych kucharzy. Własnoręcznie przy-
gotowali pyszne sałatki, kanapki oraz 
zdrowe soki owocowe. To była świetna 
zabawa i lekcja zdrowego odżywiania 
w jednym!

„Zamieszanie w Krainie Bajek”
20 marca do Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Wierzchucinie zawitał teatr. 
Dzieci z klasy 3a wraz z Wychowawcą 
wystawiły sztukę pod tytułem „Zamie-
szanie w Krainie Bajek”, na którą została 
zaproszona cała lokalna społeczność. 
Spektakl wprowadził widownie w zacza-
rowany świat pełen magii. 

„Moja pasja, mój zawód”  
– niezapomniane zmysłowe doznania 
13 lutego uczniowie klas czwartych oraz 
klasy 7b odbyli ciekawe warsztaty kuli-
narne pod kierunkiem Pani Sylwii Gar-
skiej- Chmarycz. 
Starsi koledzy realizowali w ten sposób 
projekt: „Moja pasja, mój zawód”.
Wszyscy uczestnicy warsztatów uczy-
li się rzeczy, których nie nauczyliby się, 
pozostając w murach szkoły. Gdyby nie 
zmysł słuchu, dzieci nie usłyszałyby cie-
kawego wykładu na temat wyrabiania 
ciasta na makaron. Zmysł wzroku przy-
dał się podczas uważnej obserwacji tego, 
co pokazywała mistrzyni kuchni. Zmysł 
dotyku pozwolił ocenić, czy ciasto jest 
dostatecznie plastyczne i gotowe do ko-
lejnego etapu obróbki. Zmysł smaku i po-
wonienia okazał się niezbędny podczas 
degustacji esencjonalnej, aksamitnej 
zupy pomidorowej, a także przygotowa-
nego spaghetti.
Młodzież dowiedziała się także o tradycji 
kuchni kaszubskiej oraz poznała tajniki 
savoir-vivreu przy stole. Dziękujemy Pani 
Sylwii - szefowej kuchni i właścicielce 
w jednej osobie.

Zostań gwiazdą hotelarstwa!
6 marca klasy ósme wybrały się do Ho-
telu Primavera w Jastrzębiej Górze na 
zawody. „Hotelowe zawody – zostań 
gwiazdą hotelarstwa”. Jest to cykliczne 
edukacyjne wydarzenie, podczas którego 
uczniowie mogą zapoznać się z ofertą 
szkół hotelarsko-gastronomicznych. Or-
ganizatorami byli między innymi: Powia-
towy Zespół Szkół w Kłaninie, Zespół 
Szkół nr 1 we Władysławowie, Powiato-
we Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Pucku. Uczestnicy mieli okazję spraw-
dzić swoje umiejętności w różnych kate-
goriach, od obsługi gości po zarządzanie 
hotelem. W  programie znalazły się kon-
kurencje praktyczne, takie jak: ściele-
nie łóżka, smażenie naleśników, szybka 
obsługa recepcji czy serwowanie dań 
w hotelowej restauracji. Wśród gości ho-
norowych znaleźli się eksperci z zakresu 
hotelarstwa, którzy prowadzili inspirujące 
warsztaty. Próbowaliśmy też przepysz-
nych dań, przygotowanych przez uczniów 
szkół ponadpodstawowych, a w konkur-
sach wzięło udział ponad 300 uczniów 
z powiatu puckiego. Nasi uczniowie wró-
cili do swoich domów nie tylko zadowo-
leni, ale z nową porcją wiedzy na temat 
hotelarstwa, turystyki i kształtowania 
kompetencji w tym zawodzie. Być może 
wśród nich znajdzie się kolejny manager 
pięciogwiazdkowego hotelu lub restau-
racji, a może fantastyczny kucharz który 
będzie realizował swoją pasję!

I nie, nie chodziło o jedzenie cukierków:) 
Akcja opierała się na książkach o przy-
godach kota Cukierka autorstwa Wal-
demara Cichonia. Luty to miesiąc, który 
nie tylko w Dniu Kota mruczał z zadowo-
leniem i miauczał wesoło. Akcja odbyła 
się w trzech odsłonach. Klasa 3c czytała 
o Cukierku przedszkolakom, pierwszaki 
spotkały się z nim podczas zajęć biblio-
tecznych, zaś uczestnicy cyklicznych 
warsztatów PLUSK świętowali Walentyn-
ki z Cukierkiem m.in. tworząc kocią pop-
-upową kartkę walentynkową. 

P. Sz.
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SP ŻARNOWIEC
Dzień Babci i Dziadka 
To niezwykle ciepłe i pełne emocji świę-
to rodziny odbyło się w naszej szkole 22 
stycznia. Jak co roku przyciągnęło licz-
ne grono Dziadków, których przywitała 
Pani dyrektor Aleksandra Obszyńska. 
Klasy przygotowały program artystyczny, 
prezentując na scenie wiersze, piosen-
ki i krótkie przedstawienia. Uczniowie 
zadbali też o własnoręcznie wykonane 
prezenty, a ich rodzice przygotowali po-
częstunek. 

Wycieczka do Sejmu
6 lutego na zaproszenie Posła na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Pana Micha-
ła Kowalskiego, uczniowie klas VI, VII, 
VIII a  i VIII b naszej szkoły, pod opieką 
nauczycieli: Aleksandry Obszyńskiej, Ża-
nety Stawickiej, Marzeny Keppen, Anity 
Słowik, Bożeny Ladach, Haliny Gojke, 
Justyny Ligaj oraz Romualdy Bradtke 
uczestniczyli w wycieczce do Sejmu RP. 
W trakcie wizyty nasi podopieczni wysłu-
chali wykładu na temat historii polskiego 
parlamentaryzmu oraz poznali jego dzie-
je współczesne. Pan Łukasz, przewodnik, 
w niezwykle ciekawy i merytoryczny spo-
sób przybliżył nam arkana pracy posła 
oraz oprowadził po gmachu Sejmu. 
Uczniowie mieli zaszczytną okazję za-
siąść w ławach Sali Posiedzeń, w której 
dwukrotnie zostali powitani przez Mar-
szałków Sejmu: Pana Szymona Hołow-
nię i Pana Krzysztofa Bosaka. Uczniowie 
odwiedzili również Hall Główny, w którym 
mieli okazję zobaczyć na żywo wiele 
osób znanych z mediów, porozmawiać 
z  Posłem Jackiem Sasinem oraz zrobić 
pamiątkowe zdjęcia. 

Wizyta w piekarnii „KONKOL”
Uczniowie klas 4 i 7 mieli okazję zajrzeć 
za kulisy wypieku pysznego pieczywa 
oraz słodkich wypieków podczas wizyty 
w Piekarni-Cukierni „Konkol”. Dowiedzieli 
się, jak powstaje chleb – od jego rodza-
jów, poprzez wybór składników, miesza-
nie i wyrabianie ciasta, aż po wypiekanie. 
Największą atrakcją było samodzielne 
formowanie, dekorowanie i wypiekanie 
własnych kajzerek. Na zakończenie wi-
zyty na uczniów czekała słodka niespo-
dzianka w postaci pysznych pączków, 
które wszyscy zajadali ze smakiem! Ko-
lejnym punktem naszej wycieczki była 
wizyta w Powiatowym Zespole Szkół im. 
S. Staszica w Kłaninie, gdzie dzieci za-
poznały się z bogatą ofertą edukacyjną 
szkoły. W ramach poznawania kierunku 
hotelarskiego miały okazję przygotować 
bezalkoholowe drinki, składać eleganc-
kie łabędzie z ręczników oraz zobaczyć, 
jak działa szkolny gabinet SPA. Następ-
nie odwiedziły pracownię poligrafii cyfro-
wej, gdzie mogły zobaczyć, jak powsta-
ją różnego rodzaju projekty graficzne 
i materiały z nadrukiem. Na zakończenie 
wizyty dzieci trafiły do klasy organizacji 
turystyki, gdzie poznały różne formy po-
dróżowania oraz sposoby spędzania wol-
nego czasu. To była niezwykle inspirują-
ca i pełna wrażeń wycieczka! Dziękujemy 
za ciepłe przyjęcie i niezapomniane do-
świadczenia! Wyjazd ten był jedną z form 
realizacji programu doradztwa zawodo-
wego w szkole podstawowej oraz projek-
tu „Moja pasja - Mój zawód”.

Dzień Bezpiecznego Internetu
W naszej szkole obchodziliśmy Dzień 
Bezpiecznego Internetu, promując świa-
dome i odpowiedzialne korzystanie 
z sieci. Z tej okazji uczennice z kółka in-
formatycznego przygotowały szkolną ga-
zetkę, w której przedstawiły najważniej-
sze zasady bezpieczeństwa w Internecie 
oraz zagrożenia, na które warto zwracać 
uwagę. Dodatkowo, na zajęciach dodat-
kowych dla klas 6, uczniowie mieli okazję 
stworzyć prezentacje przy użyciu sztucz-
nej inteligencji, wykorzystując nowocze-
sne technologie do edukacji i kreatywne-
go przekazu treści. Dzięki temu nie tylko 
utrwalili wiedzę na temat cyberbezpie-
czeństwa, ale również poznali możliwo-
ści, jakie daje AI w procesie tworzenia 
materiałów multimedialnych. To była 
świetna okazja do rozwijania cyfrowych 
kompetencji i uświadamiania, jak ważne 
jest bezpieczne korzystanie z Internetu.

Tekst: SP Wierzchucino

Po pełnym wrażeń spacerze, zjedliśmy 
pyszny obiad w Restauracji Poselskiej 
w  towarzystwie Posła Pana Michała 
Kowalskiego. Wyjątkową wycieczkę do-
pełniły przygotowane przez niego oraz 
Wszechnicę Sejmową upominki.
Dziękujemy serdecznie Posłowi Panu Mi-
chałowi Kowalskiemu, który mimo wielu 
obowiązków, nie tylko znalazł czas na 
zaproszenie i pomoc w organizacji wy-
jazdu do Warszawy, ale przede wszyst-
kim spotkał się z młodzieżą i z niezwy-
kłą serdecznością opowiadał o swojej 
pracy, udzielając odpowiedzi na pytania 
uczniów. Serdeczne przyjęcie w murach 
Sejmu RP przy ulicy Wiejskiej w Warsza-
wie stanowiło niecodzienną, żywą lekcję 
historii i patriotyzmu, za którą jeszcze raz 
gorąco dziękujemy!

20 | Magazyn Informacyjny Gminy Krokowa | Kwiecień 2025

INFORMACJE OŚWIATOWE



PUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
W SŁAWOSZYNIE
Dzień dinozaura
26 lutego nasze przedszkolaki świętowały 
Dzień Dinozaura. Z tej okazji odbyły nie-
zwykłą podróż do świata prehistorycznych 
gadów. Nasze przedszkole zamieniło się 
w tajemniczy park jurajski, a w salach po-
wstały „dinozaurowe” kąciki. Realizując 
temat kompleksowy poświęcony prehisto-
rii, przedszkolaki zgłębiły wiedzę na temat 
życia dinozaurów. Dzieci obejrzały ciekawe 
filmy edukacyjne, z których dowiedziały się, 
jak żyły dinozaury, jak wyginęły i kim jest 
paleontolog. Przedszkolaki przeprowadziły 
eksperyment z wulkanem oraz zamieniły 
się w odkrywców, którzy poszukiwali ukry-
tych w piasku pozostałości dinozaurów. 

Dzień pizzy
Przedszkolna sala zamieniła się we wło-
ską pizzerię a przedszkolaki pełniły role 
pizzermanów. Wszystko to za sprawą 
Dnia Pizzy, który dzieci obchodziły 6 lute-
go. Historia wypieku, proces powstawa-
nia a na uwieńczenie przygotowanie wła-
snego pysznego włoskiego placka. Było 
pysznie, wesoło i kolorowo. Nie zabrakło 
tematycznych zabaw i pełnych kreatyw-
ności prac plastycznych. 

Tekst i fot. PP w Sławoszynie

Ferie zimowe 
W czasie ferii zimowych w Szkole Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka w Żarnowcu 
nie brakowało uśmiechów, kreatywności 
i sportowych emocji! Od 17 do 21 lutego 
2025 r. uczniowie uczestniczyli w zimowi-
sku, które dostarczyło im mnóstwo wra-
żeń i radości. W zajęciach wzięło udział 
37 dzieci – 25 uczniów klas I-III oraz 17 
uczniów klas IV-VIII. Dzięki wsparciu 
jednostki organizacyjnej codziennie na 
uczestników czekał ciepły posiłek w sto-
łówce szkolnej. Każdy dzień ferii obfito-
wał w bogaty program zajęć dostosowa-
ny do zainteresowań i wieku dzieci. Dzięki 
wsparciu finansowym Gminy Krokowa fe-
rie w naszej szkole były czasem pełnym 
radości, integracji i niezapomnianych 
chwil. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji zajęć oraz 
opiekunom Agnieszce Wojtowicz, Beacie 
Dettlaff, Romualdzie Bradtke oraz Roma-
nowi Wiśniewskiemu za zaangażowanie. 

„Dziecko z Pasją”
W dniach 9-10.01.2025 r. w SP im. J. Kor-
czaka w Żarnowcu szkole odbyła się Wi-
zyta Studyjna Nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej w Bielkówku oraz pracowników 
Fundacji Uniwersytet Dzieci.
Dwa dni spędzone na obserwacjach lek-
cji, dyskusjach o dobrych praktykach 
oraz wspólnym spędzaniu czasu pozwo-
liły na kompleksowe spojrzenie na eduka-
cję i wykorzystanie wysnutych wniosków 
w planach na przyszłość. Podczas wizyty 
uczestnicy mieli możliwość obserwowa-
nia różnorodnych lekcji prowadzonych 
przez doświadczonych nauczycieli, co 

Mistrzowie szachownicy 
Na stałe już do naszego kalendarza wy-
darzeń zagościł Szkolny Turniej Szacho-
wy. Odbywał się on od 15 stycznia do 3 lu-
tego 2025 r. Jego inicjatorem był uczeń 
klasy IV – Iwo Okulski, a  organizatorem 
Anita Słowik. Turniej był rozgrywany 
w trzech kategoriach: klasy I-III, IV-VI, VII-
-VIII. Wyniki dostępne są na Facebook’u 
szkoły. Uczestnictwo w szkolnych roz-
grywkach zachęciło uczniów do udziału 
w Ogólnopolskim Konkursie Szachowym 
„Konik Szachowy”, który odbędzie się 27 
marca 2025 r.

Zaślubiny Polski z Morzem 
W dniach 9-10 lutego harcerze z 43 DH 
„Sokoły” wraz z druhną phm Marią Bor-
ską i zuchy z 7 gromady „Leśne Skrza-
ty” z druhną pwd Marzeną Muttką wzięli 
udział w 105 rocznicy zaślubin Polski 
z  morzem. Obchody rozpoczęły się po-
dróżą szlakiem Józefa Hallera do tzw. 
Hallerówki. Następnie w Pucku odbyły 
się zajęcia historyczne, quiz oraz trady-
cyjne świeczowisko. Główne uroczysto-
ści rocznicowe miały miejsce na puckim 
rynku następnego dnia. Kulminacyjnym 
zaś momentem uroczystości było wrzu-
cenie wiązanki kwiatów do morza z he-
likoptera, na pamiątkę wydarzeń sprzed 
105 lat. Była to niezwykle udana, pełna 
patriotyzmu, historii i zabawy harcerska 
przygoda. Czuwaj! 

Tekst i fot.: SP Żarnowiec

było niezwykłe wartościowym doświad-
czeniem. W najbliższym czasie nauczy-
ciele z Naszej Szkoły pojadą z rewizytą 
do zaprzyjaźnionej placówki, aby czerpać 
pomysły z warsztatu pracy pedagogów 
z Bielkówka. 
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Jadwiga Halmańska s. Hieronima Jemielewska Salomea Kopystecka

Gertruda Okrój Horst Preiss Helena Szornak

Bogumiła Bielawa Agnieszka Dominik Eryka Goyke

JUBILEUSZE

W grudniu 2024 r. pięć Jubilatek z te-
renu Gminy Krokowa obchodziło swój 
Jubileusz. Pani Róża Zielińska - miesz-
kanka Słuchowa, 10 grudnia 2024 r. 
ukończyła 90 lat. Pani Anna Szmyt, 
mieszkanka Prusewa, 16 grudnia 2024 
r. ukończyła 92 lata. Następnie Pani 
Agnieszka Dominik, mieszkanka Suli-
cic, 19 grudnia 2024 r. również ukoń-
czyła 92 lata, Pani Jadwiga Halmań-
ska, mieszkanka Lubkowa, 21 grudnia 
2024 r. obchodziła Jubileusz 96 lat, 
a siostra Hieronima Jemielewska OSB 
z Żarnowca, w dniu 31 grudnia 2024 r. 
świętowała swoje 91 urodziny. 
Styczeń 2025 r. rozpoczął się Ju-
bileuszem Pani Zenony Krzynowek 
z  Lubkowa, która 2 stycznia 2025 r. 

ukończyła 95 lat, następnie Pani Jo-
anna Jank z Wierzchucina 3 stycznia 
2025  r. ukończyła 91 lat. Kolejną Ju-
bilatką była Pani Eryka Goyke, miesz-
kanka Sławoszyna, która 5  stycznia 
2025 r. świętowała swoje 90 urodziny, 
a w dniu 17 stycznia 2025 r. Pan Horst 
Preiss, mieszkaniec Kłanina rów-
nież świętował 90 urodziny. W  dniu 
19 stycznia 2025 r. również okrągłe 90 
lat ukończyła Pani Anna Dopke, miesz-
kanka Karlikowa. Z  kolei 22  stycznia 
2025 r. swój Jubileusz z okazji ukoń-
czenia 93 roku życia świętowała Pani 
Gertruda Okrój z Tyłowa, a w dniu 27 
stycznia 2025 Pani Salomea Kopy-
stecka z Brzyna obchodziła swoje 95 
urodziny.

W lutym 2025 r. troje Jubilatów obcho-
dziło swoje urodziny: 23 lutego 2025 r. 
Pani Helena Radtke z Minkowic ukoń-
czyła 90 lat, 26 lutego 2025 r. Pani Bo-
gumiła Bielawa z Lubocina świętowa-
ła 95 urodziny, a Pani Helena Szornak 
z Tyłowa w tym samym dniu obchodzi-
ła 91 urodziny. 

Wójt Gminy Krokowa wraz z przedsta-
wicielami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krokowej odwiedzili Ju-
bilatów w dniu ich urodzin, aby życzyć 
wszystkiego co najlepsze, wręczyć 
kwiaty oraz drobne upominki. 

Tekst i fot. GOPS Krokowa

Jubileusze
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Urząd Gminy Krokowa
ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa
Tel: (+48 58) 675 41 00, fax (+48 58) 675 41 01
e-mail urzad@krokowa.pl 
www.krokowa.pl

WYKAZ TELEFONÓW

GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Wejherowska 3, 84-110 Krokowa tel./fax 58 506 54 30, gops@krokowa.pl

• Centrum Usług Wspólnych Gminy Krokowa ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa tel. 58 580 00 62, 603 835 995, szkoly@krokowa.pl

• Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Żarnowiec 76, 84-110 Krokowa tel. 588 882 131, 539 099 960, sekretariat@kpkspzoo.pl

• Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej ul. A. Abrahama 38, 84-113 Wierzchucino, tel. 691 447 000, 733 317 775, dyrektor@kck.krokowa.pl

• Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej ul. Wejherowska 10, 84-110 Krokowa tel. 58 673 99 46, biblioteka@gbkrokowa.pl

• Zespół Szkolno-Przedszkolny im. kadm. Włodzimierza Steyera w Krokowej ul. Szkolna 6, 84-110 Krokowa, tel. 58 673 76 60 spkrokowa@gmail.com

• Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żarnowcu ul. Szkolna 2, 84-110 Krokowa, tel. 58 673 76 03, sekretariat@szkolazarnowiec.pl

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierzchucinie ul. Szkolna 22, 84-113 Wierzchucino, tel. 58 673 50 33, sp-wierzchucino@home.pl

• Przedszkole Publiczne w Sławoszynie ul. F. Ceynowy 24, 84-110 Krokowa, tel. 58 673 75 96, ppslawoszyno@o2.pl

• Zespół Żłobków Gminy Krokowa Oddział w Krokowej tel. 607 606 704, Oddział w Wierzchucinie tel. 722 020 035

Jeśli chcesz UMIEŚCIĆ 
REKLAMĘ w naszym biuletynie 

skontaktuj się z KCK w Krokowej 
tel.: 691 447 000

WYDAWCA
Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej
ul. Abrahama 38, 84-113 Wierzchucino 

Redaktor naczelny
Aleksandra Ciskowska 

Skład i druk
DRUKARNIA CARO 
tel. 605 040 034

Sekretariat 58 675 41 00

Kadry 58 675 41 07

Dowody osobiste, ewidencja ludności i sprawy wojskowe 58 675 41 03

Obsługa klienta, działalność gospodarcza 58 675 41 33

Działalność gospodarcza i koncesja na alkohol 58 675 41 19

Obsługa Rady Gminy Krokowa 58 675 41 30

Sprawy przeciwpożarowe i OSP 58 675 41 34

Gospodarowanie odpadami 58 675 41 17, 58 675 41 42

Wycinka drzew, ochrona przyrody 58 675 41 43

Inwestycje gminne, obsługa projektów 58 675 41 05, 58 675 41 26

Zamówienia publiczne 58 675 41 38

Bieżące utrzymanie dróg 58 675 41 31

Gospodarka komunalna, zajęcie pasa drogowego, uzgodnienie zjazdów 58 675 41 14

Zagospodarowanie przestrzenne, geodezja, gospodarka nieruchomościami  58 675 41 15, 58 675 41 18, 58 675 41 24

Rolnictwo, akcyza, bezdomne zwierzęta, plany ruchów zakładów górniczych 58 675 41 19

Księgowość 58 675 41 20, 58 675 41 23, 58 675 41 28

Kasa Urzędu 58 675 41 59

Podatki, opłaty lokalne, podatek od środków transportowych 58 675 41 21, 58 675 41 06

Windykacja podatkowa 58 675 41 22

Urząd Stanu Cywilnego 58 675 41 11

Tel.: 691 447 000
Tel.: 733 317 775


